

Dialogmöte med temagrupp Barn och Ungas referensgrupp för brukarorganisationer

Närvarande:	Annika Lindström Christina Simonsson Ulrika Larsson Paula Bertilsson Lena Ekeroth	Autism och Asperger föreningen, distrikt Göteborg FUB Göteborg (för personer med utvecklingsstörning) Konsultsjuksköterska barncancercentrum DSBUS Ordförande Temagrupp Barn och Unga Processledare Temagrupp Barn och Unga
Frånvarande:	Håkan Högberg Jenny Ahto	DHR (Delaktighet, handlingskraft, rörelsefrihet) NSPHiG (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa i Göteborg)
Tid:	2018-05-21, kl. 09.30-11.00	
Plats:	Kommun & sjukvård – Samverkan i Göteborgsområdet Gullbergs strandgata 36D, Göteborg	

Minnesanteckningar

1. Inledning

Ordförande Paula Bertilsson hälsar alla välkomna.

2. Återkoppling från föregående möte

Genomgång av anteckningar från föregående möte.

Fredagen den 7 september öppnas öppen förskola i Bräcke Diakoni regi med inriktning flyktingbarn/barn med funktionshinder i FUB:s lokaler. Ytterligare två öppna förskolor planeras. <https://www.brackediakoni.se/vara-verksamheter/oppna-forskolan-tilliten>

Utifrån diskussion från förra mötet att utveckla barncancervårdens modell med kontaktsjuksköterska mellan barnet med sjukdom och dess familj och skolan, till att omfatta fler sjukdomar/diagnoser, tar brukarorganisationerna med sig frågan till respektive förening för vidare diskussion.

3. Nytt från brukarorganisationerna

I Göteborgs nya samverkansorganisation är brukarorganisationernas referensgrupp viktig inte minst kopplat till elevhälsoteam.

Autism-Aspergerföreningen anordnar LSS-konferens (Lagen om Stöd och service till vissa funktionshindrade) för politiker och övrigt berörda, utifrån nationell utredning av LSS.

Viktigt att inkludera brukarorganisationerna när utredningen kommer ut på remiss, föreningen bevakar detta.

RCC uppmärksammar att vården kan förebygga ohälsa då man vet att familjen kommer hamna i en kris vid ett barns allvarliga diagnos. Föräldrastöd och familjecentrerat arbetssätt är av största vikt.

Personal på skolor som fångar psykisk ohälsa hos barn borde i högre grad erbjudas handledning och kompetensutveckling mm som stöd. Suicidprevention genom Första hjälpen vid psykisk ohälsa kan ibland erbjudas via metoden MHFA (Mental Health First Aid).

Diskussion om sekretess mellan myndigheter. Sekretessen är till för att skydda den enskilde, inte tvärtom. Föräldrar ska inte behöva ta ansvaret att skicka utredningar mm mellan myndigheter. Myndigheterna har att dokumentera muntligt samtycke – det kan gälla en viss tid, en viss del av ett ärende och vissa avdelningar inom specifika myndigheter. Skriftligt medgivande kan scannas in i journalen. Att göra en SIP (Samordnad individuell plan) är oftast en bra idé.

4. Nytt från Temagruppen

Resultatet från Västbusdagens Workshop med brukarorganisationernas prioriteringar har skickats till NOSAM (närområdessamverkan), att använda som ett underlag när lokala handlingsplaner ska göras, som stöd i det lokala arbetet.

En arbetsgrupp bildas för att undersöka möjligheterna att testa en pilotverksamhet i arbetssättet Intensiv kontextuell behandling (IKB) för barn där socialtjänst och barn- och ungdomspsykiatri misslyckas med att nå dem och göra insatser. Det är ett familjecentrerat arbetssätt riktat mot suicidnära unga som utarbetats i Uppsala med goda resultat [artikel IKB](#)

Temagruppens aktivitetsplan för 2018 kommer att konkretiseras och förtydligas till kommande möte enligt uppdrag på temagruppen. Nuvarande plan finns under rubriken ”Dokument”: [temagrupp barn och unga](#). Aktivitetsplanen är ett levande dokument för temagrupp barn och unga (likt en handlingsplan). Aktivitetsplanen följer den övergripande [Samverkansplan 2018-2019](#) som gäller för hela vårdssamverkansorganisationen i Göteborgsområdet.

5. Nästa möte

Höstens möten kommer skickas ut via Outlook efter avstämning av den nya ordföranden Jessica Svanström.

6. Avslutning

Ordförande Paula Bertilsson avslutar sitt uppdrag som ordförande vid halvårsskiftet och tackar för gott samarbete och givande diskussioner.

Trevlig sommar!

Vid tangenterna /

Lena Ekeröth
Processledare Temagrupp barn och unga